



Orszak Przyjaciół Świętego Franciszka

To był ciepły, słoneczny dzień – ostatni taki w tym roku. 2 października w warszawskim parku Kępa Potocka Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” zorganizowała Orszak Przyjaciół Świętego Franciszka. Czasopismo „Bez Wierszówki” objęło nad nim patronat medialny.

Pomagać słabszym

Wydarzenie zostało poświęcone pamięci św. Franciszka z Asyżu, dla którego najmniejsi i najsłabsi byli najważniejsi. Wokół tej idei zebrały się rodziny, dzieci, miłośnicy zwierząt i ich pupile. Ludzie zjednoczyli się, by pomagać zarówno chorym i niepełnosprawnym dzieciom, jak i zwierzętom ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie.

Radosny korowód przyjaciół św. Franciszka wyruszył w samo południe, atrakcje trwały aż do zmroku.

Można było poznać i pokochać psy do adopcji ze schroniska w Józefowie oraz psy do dogoterapii. Rysa i Oda, dwa czworonogi rasy border collie, zaprezentowały swoje umiejętności, pokonując tor przeszkód i wykonując psie sztuczki.

Na scenie, w roli prowadzącej imprezę, wystąpiła rewelacyjna tancerka Ania YouYa Jujka. Z niebywałą energią zapowiadała kolejne atrakcje i rozmawiała z zaproszonymi gwiazdami. Co więcej, sama rozruszała najmłodszą publiczność, zapraszając ją do hip-hopowego układu tanecznego.

Swoją wiedzę o świecie zwierząt podzieliły się dwie lekarki weterynarii: dr Dorota Su-

mińska, psycholog zwierzęcy z zamiłowania, autorka książek prowadząca popularne radiowe i telewizyjne programy, oraz dr Milena Wojtyś-Gajda ze Specjalistycznej Lecznicy Weterynaryjnej dla Małych Ssaków OGO-NEK w Warszawie, zajmująca się leczeniem królików, świnek morskich i innych gryzoni.

Znani aktorzy: Joanna Moro, Aneta Todorczuk-Perchuć, Aneta Zajac, Lidia Kopania i Amin Bensalem, zaprosili na scenę najmłodszych do wspólnego czytania wierszy. Sprawili dzieciakom wielką frajdę!

Mnóstwo radości

Nie sposób wymienić wszystkie atrakcje. Odbył się pokaz akrobatyczny Piotra Bielaka na rowerze, iluzjonista Tomasz Palasz zaprezentował magiczne sztuczki, Akademia Be Freestyle – triki piłkarskie. Także widzowie mogli spróbować swoich sił, bo występujący panowie zaangażowali ich do aktywnego udziału w zabawie. Na koniec odbył się koncert w wykonaniu artystów z Teatru Katarynka.

Imprezę wsparła Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie, przygotowując zabawy dla małych strażaków, oraz żołnierze, którzy zaprezentowali pojazd bojowy i serwowali pyszną grochówkę. Toyota Bielany udostępniła fotobudkę, pomagali harcerze oraz wiele innych osób i organizacji, którym serdecznie dziękujemy!



Stanisław Kowalski – prezes Fundacji z podziękowaniem od Bożenny Rajczak – dyrektor Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie

ORSZAK PRZYJACIOŁ SWIĘTEGO



Wesołe wierszyki o zwierzętach czytali Joanna Moro, Aneta Zając, Lidia Kopania i Amin Bensalem



FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

Mistrz akrobacji rowerowych Piotr Bielak podczas bicia rekordu w skoku wzwyż



Do śpiewu zachęcała aktorka Teatru Katarynka



Ogromne
bańki
mydlane
zachwyciły
nie tylko
dzieci, ale
i zwierzęta

Orszak
prowadziły
kuczki
ze stajni
Agmaja





Ania YouYa
Jujka porwała
wszystkich do
tanecznej zabawy



Niezwykłych
wrażeń
dostarczyła firma
Lecimy w kulki

Okazja
do wykazania się
siłą fizyczną





Błogosławieństwa uczestnikom Orszaku udzielił ks. Marek Traczyk



Gigantyczne bańki mydlane wyczarowane przez Teatr Katarynka
Dziewczynki i chłopcy wspólnie przeciągali linę



Doktor weterynarii Dorota Sumińska zachęcała do adopcji zwierząt



Barbara Czuba – treserka Rysy i Ody



30 tysięcy podopiecznych Fundacji Dzieciom

Do grona podopiecznych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” dołączył 30-tysięczny podopieczny – Mikołaj Kmiecik. Rodzice zapisali go do Fundacji, ponieważ urodził się bez prawej dłoni, potrzebuje rehabilitacji oraz specjalistycznej protezy. Mikołajek jest wyczekiwany dzieckiem, bardzo radosnym i energicznym. Żadne z badań prenatalnych nie wskazywało na brak dłoni. Chłopczyk ma pół roku. Jego rodzice zbierają fundusze na rehabilitację i protezę, chcą zapewnić dziecku jak najlepszą przyszłość i możliwość prawidłowego rozwoju. **Jeśli chcielibyście Państwo pomóc Mikołajowi...**

Darowizny:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, 01-685 Warszawa, ul. Łomiańska 5, 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615
z dopiskiem: 30000 Kmiecik Mikołaj darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
1% podatku dochodowego:

Wystarczy w rozliczeniu rocznym, w rubryce pt. „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) wpisać w polach: KRS: 0000037904, cel szczegółowy 1%: 30000 Mikołaj Kmiecik

